
Z dění v obci
Prezidentské volby 13. až 14. ledna 2023 – 1. kolo

V
olební komise
se sešla v se-
stavě: zapiso-
vatel Kamila
Pejchalová,

předseda Mgr. Marcela
Vozáková a členové Helena
Vozáková, Lenka Kubešo-
vá, Petra Perutková a Irena
Vinklárková. Volby začaly
zostra. Volební místnost se
otvírala ve 14 hodin a již 5
minut před otevřením,
venku podupával pan
František Pavlík starší.

Snad proto, aby mu nikdo
téměř tradiční prvenství
nevyfoukl. Prvních patnáct
minut, co minuta to jeden
volič. Venku se rozpršelo,
ale nepřízeň počasí voli-
čům nevadí, stále chodí a
první hodinu máme 29 vo-
ličů. V 16 hodin celá rodina
Vinklárkových odvolila,
máme 46 voličů, v 17 hodin
máme 60 voličů, 18 hodin
76 voličů a odvolila i celá
volební komise a v 19 hodin
máme 90 voličů. Ve 20.10

vchází Václav Vozák s dět-
mi Kačkou a Vaškem a
Václav Vozák se stává stým
voličem. Celý první volební
den se dveře netrhly a od-
volilo 105 voličů.

Druhý den to již není ta-
ková divočina v 8.13 vchází
první volička paní Dagmar
Fojtíková. V 10 hodin vy-
chází Marcela s Kamilou
s přenosnou urnou do kte-
ré odvolilo devět občanů.
Jako poslední téměř také
tradiční volič odvolil 13.58

Antonín Orava ml. V obci
máme 185 voličů. 1 kolo
přišlo k volbám 140 voličů
a z toho 4 volili na voličský
průkaz. Celková účast byla
75,68 procent.

Výsledky:
1. Andrej Babiš 51 hlasů
2. Pavel Fischer 30 hlasů
3. Petr Pavel 28 hlasů
4. Danuše Nerudová

20 hlasů
5. Karel Diviš 6 hlasů
6. Jaroslav Bašta 1 hlas
7. Tomáš Zima 0 hlasů.

Prezidentské volby 27. až 28. ledna 2023 – 2. kolo

V olíme si ze dvou
prezidentských kan-
didátů Petra Pavla a

Andreje Babiše. V Zámrs-
kách v pátek dorazí 94 osob
a celkem za oba dny 135
osob. Druhé kolo se zdá po-
klidnější, ale vlastně ani ne-
bylo, protože přišlo jen o pět
voličů méně jak první kolo.
V pátek se na nás přišla po-
dívat jak kontrola z kraje,
která nezaznamenala žádné
prohřešky, tak kontrola po-
licejní. Z celkem odevzda-
ných 135 hlasů, byl jeden
hlas neplatný a 5 voličů od-
volilo na voličský průkaz.
Celková účast 73,37 %.

Výsledky druhého kola
v Zámrskách:
1. Petr Pavel 71 hlasů
2. Andrej Babiš 63 hlasů
Petr Pavel zvítězil ve dru-

hém kole prezidentských
voleb 2023. Hlasovalo pro
něj 3 358 926 voličů a získal
58,32 %. Expremiér Andrej
Babiš za Pavlem zaostal o
více než 15 procent – jemu
voliči vhodili do volebních
uren 2 400 271 hlasů a získal
41,67 %. Prezidentem České
republiky tak bude Petr Pa-
vel. Inaugurace historicky
čtvrtého prezidenta ČR pro-
běhne 9. března 2023

Helena Vozáková

9



Z dění v obci

10

Zájemci o prodej svých výrobků se můžou přihlásit
do 18. března na čísle 777664383 nebo e-mailu:

kubelenk@seznam.cz a helenavozakova@seznam.cz


